
                                                                                                                                        

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ БЕЗГОЛОСОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 АЛЕЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ  

(шестой созыв) 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 18.03.2016                                                                                                            № 2 

                                                                с. Безголосово 

 

Об исполнении бюджета 

поселения за 2015 год 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Порядком 
составления и рассмотрения проекта бюджета поселения, утверждения и 
исполнения бюджета поселения, осуществления контроля за его исполнением и 
утверждения отчета об исполнении бюджета поселения, установленным 
Решением Собрания депутатов Безголосовского сельсовета Алейского района 
Алтайского края от 24.12.2013г.№ 21 ,руководствуясь Уставом муниципального 
образования Безголосовский сельсовет Алейского района Алтайского края,  
Собрание депутатов Безголосовского сельсовета Алейского района Алтайского 
края  

РЕШИЛО: 
1. Утвердить уточненный план бюджета поселения на 2015 год по доходам в 

сумме 2729,6 тыс. рублей, по расходам в сумме 2507,2 тыс. рублей с 

превышением доходов над расходами в сумме 222,4 тыс.руб. 

2. Утвердить отчет об исполнении бюджета поселения за 2015 год по 

доходам в сумме  2772,6 тыс. рублей, по расходам - в сумме 2489,2 тыс. рублей  с 

превышением доходов над расходами в сумме 283,4 тыс. рублей и со 

следующими показателями: 

1)  по доходам бюджета поселения за 2015 год согласно приложениям 1, 2 к 

настоящему решению; 

2) по расходам бюджета поселения за 2015 год согласно приложениям  3, 4 к 

настоящему решению; 

3) по источникам финансирования дефицита бюджета поселения за 2015 год 

согласно приложениям 5, 6 к настоящему решению; 

        3. Обнародовать данное решение в установленном порядке. 
 

Глава сельсовета                                                                                      Н.М.Кривонос 
 
 
 



 
 
 
 

 

                                                                                 

                                                                                                   Приложение 1  

к решению Собрания депутатов 

 Безголосовского сельсовета  

«Об исполнении бюджета поселения 

за 2015 год» 

 от 18.03.2016    № 2 

 

Доходы бюджета поселения по кодам классификации доходов бюджета 

 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование Кассов

ое 

исполн

ение, 

 тыс. 

рублей  

админист

ратора 

доходов 

доходов бюджета 

поселения 

1 2 3 4 

  Доходы, всего 2772,6 

182 1 01 02010 01 

0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляется в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового  

кодекса Российской Федерации 70 

182 1 01 02030 01 

0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации 0,1 

182 1 05 03010 01 

0000 110 

Единый сельскохозяйственный налог 

6,9 



182 106 01030 10 0000 

110 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских 

поселений 14,5 

182 106 06033 10 0000 

110 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 72,9 

182 106 06043 10 0000 

110 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 682,1 

303 108 04020 01  

0000 110 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными 

лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в 

соответствии с законодательными актами 

Российской Федерации на совершение 

нотариальных действий 5,7 

303 111 05035 10 0000 

120 

 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов управления сельских поселений 

и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 64,7 

303 111 09045 10 0000 

120 

Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в 

собственности сельских поселений (за 

исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 0,3 

303 113 02065 10 0000 

130 

Доходы, поступающие в порядке 

возмещения расходов, понесенных в 

связи с эксплуатацией имущества 

сельских поселений 67,2 

303 116 51040 02 0000 

140 

Денежные взыскания (штрафы), 

установленные законами субъектов 

Российской Федерации за несоблюдение 
0,5 



муниципальных правовых актов, 

зачисляемые в бюджеты поселений 

303 117 05050 10 0000 

180 

Прочие неналоговые доходы бюджетов 

сельских поселений 38,6 

303 202 01001 10 0000 

151 

Дотации бюджетам сельских поселений 

на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 51 

303 202 01003 10 0000 

151 

Дотации бюджетам сельских поселений 

на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 1072 

303 202 02999 10 0000 

151 

Прочие субсидии бюджетам сельских 
поселений 356 

303 202 03015 10 0000 

151 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 40,8 

303 202 03024 10 0000 

151 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 

Федерации 1,7 

303 202 04014 10 0000 

151 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений из бюджетов муниципальных 

районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 202,6 

303 202 09054 10 0000 

151 

Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты сельских поселений от 

бюджетов муниципальных районов 25 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                          Приложение 2 

          к решению Собрания депутатов 

          Безголосовского сельсовета  

         «Об исполнении бюджета       

         поселения за 2015 год»                                              

         от 18.03.2016    № 2 

 

Доходы бюджета поселения по кодам видов доходов, подвидов доходов, 

классификации                   операций сектора государственного управления, 

относящихся к доходам бюджета 

 

Код 

бюджетной 

классификации 

Наименование Уточненный 

план, 

 тыс. рублей  

Кассовое 

исполнение,  

тыс. рублей  

 

1 2 3 4 

 Доходы, всего 2729,6        2772,6 

000 100 00000 00 

0000 000 

Налоговые и 

неналоговые доходы 980,5 1023,5 

000 101 00000 00 

0000 000 

Налоги на прибыль, 

доходы 76 70,1 

000 101 02000 01 

0000 110 

Налог на доходы 

физических лиц 76 70,1 

000 101 02010 01 

0000 110 

Налог на доходы 

физических лиц с 

доходов, источником 

которых является 

налоговый агент, за 

исключением доходов, в 

отношении которых 

исчисление и уплата 

налога осуществляется в 

соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 
76,0 70 



Налогового  кодекса 

Российской Федерации 

000 101 02030 01 

0000 110 

Налог на доходы 

физических лиц с 

доходов, полученных 

физическими лицами в 

соответствии со статьей 

228 Налогового кодекса 

Российской Федерации  0,1 

000 105 00000 00 

0000 000 

Налоги на совокупный 

доход 6 6,9 

000 105 03000 00 

0000 110 

Единый 

сельскохозяйственный 

налог 6 6,9 

000 105 03010 01 

0000 110 

Единый 

сельскохозяйственный 

налог 6 6,9 

000 106 00000 00 

0000 000 

Налоги на имущество 

743 769,5 

000 106 01000 00 

0000 110 

Налог на имущество 

физических лиц 13 14,5 

000 106 01030 10 

0000 110 

Налог на имущество 

физических лиц, 

взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам 

налогообложения, 

расположенным в 

границах сельских 

поселений 13 14,5 

000 106 06000 00 

0000 110 

Земельный налог 

730 755,0 

000 106 06030 00 

0000 110 

Земельный налог с 

организаций 730 755,0 

000 106 06033 10 

0000 110 

Земельный налог с 

организаций, 

обладающих земельным 

участком, 

расположенным в 

границах сельских 
72 72,9 



поселений 

000 106 06043 10 

0000 110 

Земельный налог с 

физических лиц, 

обладающих земельным 

участком, 

расположенным в 

границах сельских 

поселений 658 682,1 

000 1 08 00000 00 

0000 000 

Государственная 

пошлина 5 5,7 

000 1 08 04000 01 

0000 110 

Государственная 

пошлина за совершение 

нотариальных действий 

(за исключением 

действий, совершаемых 

консульскими 

учреждениями 

Российской Федерации) 5 5,7 

000 1 08 04020 01 

0000 110 

Государственная 

пошлина за совершение 

нотариальных действий 

должностными лицами 

органов местного 

самоуправления, 

уполномоченными в 

соответствии с 

законодательными 

актами Российской 

Федерации на 

совершение 

нотариальных действий 5 5,7 

000 1 11 00000 00 

0000 000 

Доходы от 

использования 

имущества, 

находящегося в 

государственной и 

муниципальной 

собственности 50 65 

000 1 11 05000 00 

0000 120 

Доходы, получаемые в 

виде арендной либо иной 

платы за передачу в 
50 64,7 



возмездное пользование 

государственного и 

муниципального 

имущества (за 

исключением имущества 

автономных учреждений, 

а также имущества 

государственных и 

муниципальных 

унитарных предприятий, 

в том числе казенных) 

000 1 11 05030 00 

0000 120 

Доходы от сдачи в 

аренду имущества, 

находящегося в 

оперативном управлении 

органов государственной 

власти, органов местного 

самоуправления, 

государственных 

внебюджетных фондов и 

созданных ими 

учреждений (за 

исключением имущества 

автономных учреждений) 50 64,7 

000 1 11 05035 10 

0000 120 

Доходы от сдачи в 

аренду имущества, 

находящегося в 

оперативном управлении 

органов управления 

сельских поселений и 

созданных ими 

учреждений (за 

исключением имущества 

муниципальных 

бюджетных и 

автономных учреждений) 50 64,7 

000 1 11 09000 00 

0000 120 

Прочие доходы от 

использования 

имущества и прав, 

находящихся в 

государственной и 

муниципальной 

собственности (за 
 0,3 



исключением имущества 

бюджетных и 

автономных учреждений, 

а также имущества 

государственных и 

муниципальных 

унитарных предприятий, 

в том числе казенных) 

000 1 11 09040 00 

0000 120 

Прочие поступления от 

использования 

имущества, 

находящегося в 

государственной и 

муниципальной 

собственности (за 

исключением имущества 

бюджетных и 

автономных учреждений, 

а также имущества 

государственных и 

муниципальных 

унитарных предприятий, 

в том числе казенных)  0,3 

000 1 11 09045 10 

0000 120 

Прочие поступления от 

использования 

имущества, 

находящегося в 

собственности сельских 

поселений (за 

исключением имущества 

муниципальных 

бюджетных и 

автономных учреждений, 

а также имущества 

муниципальных 

унитарных предприятий, 

в том числе казенных)  0,3 

000 1 13 00000 00 

0000 000 

Доходы от оказания 

платных услуг (работ) и 

компенсации затрат 

государства 63 67,2 

000 1 13 02000 00 Доходы от компенсации 63 67,2 



0000 130 затрат государства 

000 1 13 02060 00 

0000 130 

Доходы, поступающие в 

порядке возмещения 

расходов, понесенных в 

связи с эксплуатацией 

имущества 63 67,2 

000 1 13 02065 10 

0000 130 

Доходы, поступающие в 

порядке возмещения 

расходов, понесенных в 

связи с эксплуатацией 

имущества сельских 

поселений 63 67,2 

000 1 16 00000 00 

0000 000 

Штрафы, санкции, 

возмещение ущерба 0,5 0,5 

000 1 16 51000 02 

0000 000 

Денежные взыскания 

(штрафы), 

установленные законами 

субъектов Российской 

Федерации за 

несоблюдение 

муниципальных 

правовых актов 0,5 0,5 

000 1 16 51040 02 

0000 000 

Денежные взыскания 

(штрафы), 

установленные законами 

субъектов Российской 

Федерации за 

несоблюдение 

муниципальных 

правовых актов, 

зачисляемые в бюджеты 

поселений 0,5 0,5 

000 117 00000 00 

0000 000 

Прочие неналоговые 

доходы 37 38,6 

000 117 05000 00 

0000 180 

Прочие неналоговые 

доходы 37 38,6 

000 117 05050 10 

0000 180 

Прочие неналоговые 

доходы бюджетов 

сельских поселений 37 38,6 



000 2 00 00000 00 

0000 000 

Безвозмездные 

поступления 1749,1 1749,1 

000 2 02 00000 00 

0000 000 

Безвозмездные 

поступления от других 

бюджетов бюджетной 

системы Российской 

Федерации 1749,1 1749,1 

000 2 02 01000 00 

0000 151 

Дотации бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации и 

муниципальных 

образований 1123 1123 

000 2 02 01001 00 

0000 151 

Дотации на 

выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности 51 51 

000 2 02 01001 10 

0000 151 

Дотации бюджетам 

сельских поселений на 

выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности 51 51 

000 2 02 01003 00 

0000 151 

Дотации бюджетам на 

поддержку мер по 

обеспечению 

сбалансированности 

бюджетов 1072 1072 

000 2 02 01003 10 

0000 151 

Дотации бюджетам 

сельских поселений на 

поддержку мер по 

обеспечению 

сбалансированности 

бюджетов 1072 1072 

000 2 02 02000 00 

0000 151 

Субсидии бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации и 

муниципальных 

образований 

(межбюджетные 

субсидии) 356 356 



000 2 02 02999 00 

0000 151 

Прочие субсидии 

356 356 

000 2 02 02999 10 

0000 151 

Прочие субсидии 

бюджетам сельских 

поселений 356 356 

000 2 02 03000 00 

0000 151 

Субвенции бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации и 

муниципальных 

образований  42,5 42,5 

000 2 02 03015 00 

0000 151 

Субвенции бюджетам на 

осуществление 

первичного воинского 

учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты 40,8 40,8 

000 2 02 03015 10 

0000 151 

Субвенции бюджетам 

сельских поселений на 

осуществление 

первичного воинского 

учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты 40,8 40,8 

000 2 02 03024 00 

0000 151 

Субвенции местным 

бюджетам на 

выполнение 

передаваемых 

полномочий субъектов 

Российской Федерации 1,7 1,7 

000 2 02 03024 10 

0000 151 

Субвенции бюджетам 

сельских поселений на 

выполнение 

передаваемых 

полномочий субъектов 

Российской Федерации 1,7 1,7 

000 2 02 04000 00 

0000 151 

Иные межбюджетные 

трансферты 202,6 202,6 

000 2 02 04014 00 

0000 151 

Межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые бюджетам 
202,6 202,6 



муниципальных 

образований на 

осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного 

значения в соответствии 

с заключенными 

соглашениями 

000 2 02 04014 10 

0000 151 

Межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые бюджетам 

сельских поселений из 

бюджетов 

муниципальных районов 

на осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного 

значения в соответствии 

с заключенными 

соглашениями 202,6 202,6 

000 2 02 09000 00 

0000 151 

Прочие безвозмездные 

поступления от других 

бюджетов бюджетной 

системы 25 25 

000 2 02 09050 00 

0000 151 

Прочие безвозмездные 

поступления от 

бюджетов 

муниципальных районов 25 25 

000 2 02 09054 10 

0000 151 

Прочие безвозмездные 

поступления в бюджеты 

сельских поселений от 

бюджетов 

муниципальных районов 25 25 

 

 

 

 

 

 



                                                                                             Приложение 3  

       к решению Собрания депутатов 

       Безголосовского сельсовета  

      «Об исполнении бюджета     

      поселения за 2015 год                                                               

       от 18.03.2016    № 2 

 

 

Расходы бюджета поселения за 2015 год 

по ведомственной структуре расходов бюджета 

                                                                

                                                                                                                                            

тыс. рублей  

Наименование Код Раздел 
Подр

аздел 

Цел

ева

я 

ста

тья 

Вид 

расход

ов 

Сумма 

 

Администрация  Безголосовского                                   

сельсовета 303     2489,2 

Общегосударственные вопросы 303 01    1093,1 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 303 01 03   1,7 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 303 01 03 

01 0 

000

0  1,7 

Расходы на обеспечение 

деятельности органов местного 

самоуправления 303 01 03 

01 2 

000

0  1,7 

Центральный аппарат органов 

местного самоуправления 

303 01 03 

01 2 

101

1  1,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных  нужд 

303 01 03 

01 2 

101

1 200 1,7 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 303 01 04   888,9 



Российской Федерации, местных 

администраций  

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов 

местного самоуправления 303 01 04 

01 0 

000

0  823,9 

Расходы на обеспечение 

деятельности органов местного 

самоуправления 303 01 04 

01 2 

000

0  823,9 

Центральный аппарат органов 

местного самоуправления 303 01 04 

01 2 

101

1  523,1 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 303 01 04 

01 2 

101

1 100 300,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных  нужд 

303 01 04 

01 2 

101

1 200 183,5 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

303 01 04 

01 2 

101

1 850 38,8 

Глава местной администрации ( 

исполнительно-распорядительного 

органа муниципального образования) 303 01 04 

01 2 

101

3  300,8 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 303 01 04 

01 2 

101

3 100 300,8 

Иные вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

303 01 04 

 

92 0 

000

0  65,0 

Иные расходы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

303 01 04 

 

92 9 

000

0  65,0 

Субсидии на обеспечение расчетов за 303 01 04 92 9  3,2 



уголь (отопление), потребляемый 

учреждениями бюджетной сферы 

611

9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

303 01 04 

92 9 

611

9 200 3,2 

Субсидии муниципальным 

образованиям на обеспечение 

расчетов за уголь (отопление), 

потребляемый учреждениями 

бюджетной сферы 303 01 04 

92 9 

711

9  61,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

303 01 04 

92 9 

711

9 200 61,8 

Другие общегосударственные 

вопросы 303 01 13   202,5 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов 

местного самоуправления 303 01 13 

01 0 

000

0  1,7 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 

303 01 13 

01 4 

000

0  1,7 

Функционирование административных 

комиссий 

303 01 13 

01 4 

700

6  1,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных  нужд 

303 01 13 

01 4 

700

6 200 1,7 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений 303 01 13 

02 0 

000

0  99,1 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) иных 

подведомственных учреждений 303 01 13 

02 5 

000

0  99,1 

Учреждения по обеспечению 

хозяйственного обслуживания 

303 01 13 

02 5 

108

1  99,1 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 303 01 13 

02 5 

108

1 100 80,8 



Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

303 01 13 

02 5 

108

1 200 18,3 

Государственная программа 

Алтайского края "Устойчивое развитие 

сельских территорий Алтайского края" 

на 2012-2020 годы 303 01 13 

52 0 

000

0  4,6 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных целевых программ 

303 01 13 

52 0 

609

9  4,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

303 01 13 

52 0 

609

9 200 4,6 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 303 01 13 

98 0 

000

0  89,4 

Иные межбюджетные трансферты 

общего характера 

303 01 13 

98 5 

000

0  89,4 

Межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных районов из 

бюджетов поселений и межбюджетные 

трансферты бюджетам поселений из 

бюджетов муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения 

в соответствии с заключенными 

соглашениями 303 01 13 

98 5 

605

1  89,4 

Иные межбюджетные трансферты 

303 01 13 

98 5 

605

1 540 89,4 

Иные расходы органов 

государственной власти субъектов РФ 

и органов местного самоуправления 303 01 13 

99 0 

000

0  7,7 

Расходы на выполнение других 

обязательств государства 

303 01 13 

99 9 

000

0  7,7 

Прочие выплаты по обязательствам 

государства 

303 01 13 

99 9 

147

1  7,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

303 01 13 

99 9 

147

1 200 7,7 

Национальная оборона 303 02    40,8 



Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 303 02 03   40,8 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов 

местного самоуправления 303 02 03 

01 0 

000

0  40,8 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 

303 02 03 

01 4 

000

0  40,8 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 303 02 03 

01 4 

511

8  40,8 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 303 02 03 

01 4 

511

8 100 35,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

303 02 03 

01 4 

511

8 200 5,5 

Национальная экономика 303 04    79,9 

Дорожное хозяйство(дорожные 

фонды) 303 04 09   79,9 

Иные вопросы в области 

национальной экономики 

303 04 09 

91 0 

000

0  79,9 

Мероприятия в сфере транспорта и 

дорожного хозяйства 

303 04 09 

91 2 

000

0  79,9 

Содержание, ремонт, реконструкция и 

строительство автомобильных дорог, 

являющихся муниципальной 

собственностью 303 04 09 

91 2 

672

7  79,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

303 04 09 

91 2 

672

7 200 79,9 

Жилищно-коммунальное хозяйство 303 05    228,6 

Жилищное хозяйство 303 05 01   0,2 

Иные вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

303 05 01 

92 0 

000

0  0,2 

Иные расходы в области жилищно- 303 05 01 92 9  0,2 



коммунального хозяйства 000

0 

Мероприятия в области жилищного 

хозяйства 

303 05 01 

92 9 

180

2  0,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

303 05 01 

92 9 

180

2 200 0,2 

Коммунальное хозяйство 303 05 02   144,5 

Государственная программа 

Алтайского края "Устойчивое развитие 

сельских территорий Алтайского края" 

на 2012-2020 годы 303 05 02 

52 0 

000

0  15,1 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных целевых программ 

303 05 02 

52 0 

609

9  15,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

303 05 02 

52 0 

609

9 200 15,1 

Иные вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

303 05 02 

92 0 

000

0  129,4 

Иные расходы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

303 05 02 

92 9 

000

0  129,4 

Мероприятия в области 

коммунального хозяйства 

303 05 02 

92 9 

180

3  129,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

303 05 02 

92 9 

180

3 200 129,4 

Благоустройство 303 05 03   83,9 

Иные вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

303 05 03 

92 0 

000

0  83,9 

Иные расходы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

303 05 03 

92 9 

000

0  83,9 

Уличное освещение 

303 05 03 

92 9 

180

5  63,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

303 05 03 

92 9 

180

5 200 63,7 

Организация и содержание мест 303 05 03 92 9  1,6 



захоронения 180

7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

303 05 03 

92 9 

180

7 200 1,6 

Прочие мероприятия по 

благоустройству городских округов и 

поселений 303 05 03 

92 9 

180

8  15 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

303 05 03 

92 9 

180

8 200 15 

Проведение мероприятий по 

благоустройству кладбищ 

303 05 03 

92 9 

712

0  3,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

303 05 03 

92 9 

712

0 200 3,6 

Культура,  кинематография  303 08    1027,9 

Культура  303 08 01   1027,9 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений 303 08 01 

02 0 

000

0  712,9 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений в 

сфере культуры 303 08 01 

02 2 

000

0  712,9 

Учреждения культуры  

303 08 01 

02 2 

105

3  707,2 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  303 08 01 

02 2 

105

3 100 272,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

303 08 01 

02 2 

105

3 200 322 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

303 08 01 

02 2 

105

3 850 112,5 

Библиотеки 

303 08 01 

02 2 

105

7  5,7 



Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

303 08 01 

02 2 

105

7 200 5,7 

Государственная программа 

Алтайского края "Устойчивое развитие 

сельских территорий Алтайского края" 

на 2012-2020 годы 303 08 01 

52 0 

000

0  5,3 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных целевых программ 

303 08 01 

52 0 

609

9   

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

303 08 01 

52 0 

609

9 200 5,3 

Иные вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

303 08 01 

92 0 

000

0  309,7 

Иные расходы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

303 08 01 

92 9 

000

0  309,7 

Субсидии на обеспечение расчетов за 

уголь (отопление), потребляемый 

учреждениями бюджетной сферы 303 08 01 

92 9 

611

9  15,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

303 08 01 

92 9 

611

9 200 15,5 

Субсидии муниципальным 

образованиям на обеспечение 

расчетов за уголь (отопление), 

потребляемый учреждениями 

бюджетной сферы 303 08 01 

92 9 

711

9  294,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

303 08 01 

92 9 

711

9 200 294,2 

Физическая культура и спорт 303 11    7,9 

Физическая культура 303 11 01   7,9 

Иные вопросы в отраслях социальной 

сферы 

303 11 01 

90 0 

000

0  7,9 

Иные вопросы в сфере 

здравоохранения, физической 

культуры и спорта 303 11 01 

90 3 

000

0  7,9 

Мероприятия в области 

здравоохранения, спорта и 

физической культуры, туризма 303 11 01 

90 3 

166

7  7,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 303 11 01 90 3 200 7,9 



муниципальных нужд 166

7 

Обслуживание государственного и 

муниципального долга 303 13    11 

Обслуживание государственного 

внутреннего и муниципального 

долга 303 13 01   11 

Иные расходы органов 

государственной власти субъектов РФ 

и органов местного самоуправления 303 13 01 

99 0 

000

0  11 

Процентные платежи по долговым 

обязательствам 303 13 01 

99 3 

000

0  11 

Процентные платежи по 

муниципальному долгу 303 13 01 

99 3 

140

7  11 

Обслуживание муниципального долга 303 13 01 

99 3 

140

7 730 11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                    Приложение 4  

          к решению Собрания депутатов 

          Безголосовского сельсовета  

         «Об исполнении бюджета  

         поселения за 2015 год»  

         от 18.03.2016    № 2 

 

 

Расходы бюджета поселения за 2015 год  по разделам и подразделам 

 классификации расходов бюджета 

 

тыс. рублей 

Наименование Раздел Подраздел 
Уточненный 

план 

Кассовое 

исполнение 

Общегосударственные 

вопросы 01  
1093,1 1093,1 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 01 03 1,7 1,7 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 01 04 888,9 888,9 

Другие общегосударственные 

вопросы 01 13 202,5 202,5 

Национальная оборона 02  40,8 40,8 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 02 03 40,8 40,8 

Национальная экономика 04  85,9 79,9 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 04 09 85,9 79,9 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 05  240,6 228,6 

Жилищное хозяйство 05 01 0,2 0,2 

Коммунальное хозяйство 05 02 144,5 144,5 

Благоустройство 05 03 95,9 83,9 

Культура, кинематография 08  1027,9 1027,9 

Культура 08 01 1027,9 1027,9 



Физическая культура и 

спорт 11  7,9 7,9 

Физическая культура  11 01 7,9 7,9 

Обслуживание 

государственного и 

муниципального долга 13  11 11 

Обслуживание 

государственного внутреннего 

и муниципального долга 13 01 11 11 

Всего расходов   2507,2 2489,2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                                                     Приложение 5  

 к решению Собрания депутатов 

 Безголосовского сельсовета  

«Об исполнении бюджета поселения 

за 2015 год» 

 от 18.03.2016    № 2 

 

Источники финансирования дефицита бюджета поселения по кодам групп, 

подгрупп, 

 статей, видов источников финансирования дефицита бюджета 

классификации 

операций сектора государственного управления, относящихся к источникам  

финансирования дефицита бюджета 

 

                                                                                                                                              

тыс.рублей 

Код 

бюджетной 

классификации 

 Уточн

енный 

план 

Кассовое 

исполнен

ие 

1                                     2 3 4 

01 03 01 00 10 

0000 710 

Получение кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

бюджетами сельских поселений в валюте 

Российской Федерации 759 - 

01 03 01 00 10 

0000 810 

Погашение бюджетами сельских поселений 

кредитов от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации -759 -340 

01 05 00 00 00 

0000 000 

Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета -222,4 56,6 

 Итого -222,4 -283,4 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                           Приложение 6  

         к решению Собрания депутатов 

         Безголосовского сельсовета  

        «Об исполнении бюджета  

        поселения за 2015 год»  

        от 18.03.2016    № 2 

 

 

 

Источники финансирования бюджета поселения по кодам  

классификации источников финансирования дефицита бюджета 

                                                                                                                            

тыс.рублей 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование показателя Кассов

ое 

исполн

ение  

админист

ратора 

источник

а 

финанси

рования 

источника 

финансирования 

303 
01 03 01 00 10 0000 

710 

Получение кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации бюджетами 

сельских поселений в валюте 

Российской Федерации 

- 

303 
01 03 01 00 10 0000 

810 

Погашение бюджетами сельских 

поселений кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

-340 

303 
01 05 00 00 00 0000 

000 

Изменение остатков денежных средств 

на счетах по учету средств бюджета 
56,6 

 Итого -283,4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


